
Об организации общественных работ по Уйгурскому району

Утративший силу
Постановление акимата Уйгурского района Алматинской области от 01 апреля 
2013 года N 04-78. Зарегистрировано Департаментом юстиции Алматинской 
области 24 апреля 2013 года N 2349. Утратило силу постановлением акимата 
Уйгурского района Алматинской области от 11 февраля 2014 года N 02-54
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Уйгурского района 
Алматинской области от 11.02.2014 N 02-54.
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И :
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  статьи 7,  пункта 5 статьи 20 подпунктом 5) подпунктом 2)
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О занятости населения" и 

 Правительства Республики Казахстан от 19 июня 2001 года N постановлением
836 "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года
"О занятости населения" акимат Уйгурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Организовать общественные работы в Уйгурском районе.
      2. Утвердить перечень организаций, виды, объемы и конкретные условия 
общественных работ, размеры оплаты труда участников и источники их 
финансирования, а также определить спросы и предложения на общественные 
работы по Уйгурскому району согласно .приложению
      3. Признать утратившим силу  акимата Уйгурского района от постановление
27 февраля 2012 года "Об организации общественных работ по Уйгурскому 
району" N 2-43 (зарегистрированного в Реестре нормативных правовых актов N 2
-19-128 от 19 марта 2012 года, опубликованного в районной газете "Іле 
өңірі–Или тәвәси" N 13(1053) от 30 марта 2012 года и N 14(1054) от 06 апреля 
2 0 1 2  г о д а .
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего (вопросы социальной сферы) заместителя акима района.
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                К. Омаров
      СОГЛАСОВАНО:
      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и



      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Уйгурского района"                         Амирдинов Вахидин Амирдинович
      01 апреля 2013 года
      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  э к о н о м и к и
      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я
      Уйгурского района"                         Исмаилов Мырзалим Муталимович
      01 апреля 2013 года
П р и л о ж е н и е  у т в е р ж д е н н о е
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
У й г у р с к о г о  р а й о н а  " О б
о р г а н и з а ц и и  о б щ е с т в е н н ы х
р а б о т  п о  У й г у р с к о м у  р а й о н у "
от 01 апреля 2013 года N 04-78

Перечень организаций, виды, объемы и конкретные условия
общественных работ, размеры оплаты труда участников и источники
их финансирования, а также спросы и предложения на общественные
работы по Уйгурскому району

N Перечень организаций
Виды общес-
твенных работ

Объемы и конкретные условия 
общественных работ Оплата 

труда учас-
тников в 
общес-
т в е н -
ных рабо-
тах

И с -
точ-
ники 
ф и -
нан-
с и -
р о -
в а -
ния

Спр-
ос (уч-
аст-
ник)

Объем (
на одно-
го учас-
т н и -
ка)

Конкретные условия

1

"Управление юстиции 
Уйгурского района" 
Департамента юстиции 
Алматинской области

Оказание 
помощи в 
проведе-
нии техни-
ческих работ 
по обработ-
ке  доку-
ментов (оказы-
вать помощь в 

До 300 
доку-
м е н -
тов

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-

Мест-
ный 
бюд-
жет



подшивке и 
п е р е -
плете);

входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

блики 
Казах-
стан

2

2

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Г о с у д а р -
ственный архив 
Алматинской области" 
Уйгурский филиал

Оказание 
помощи в 
проведе-
нии техни-
ческих работ 
по обработ-
ке  доку-
ментов (оказы-
вать помощь в 
подшивке и 
п е р е -
плете);

До 500 
доку-
м е н -
тов

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

2

3

"Уйгурский  
территориаль-
н ы й  о т д е л "  
Департамента по 
исполнению судебных 
актов Алматинской 
области

Обработ-
ка докумен-
тов сдавае-
мых в архив (
о к а з ы -
вать помощь в 
подшивке и 
п е р е -
плете)
доставка 
повесток 
должни-
кам;

до 200 
доку-
м е н -
тов
до 200 
доку-
м е н -
тов

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет



ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

2

4

Общественное 
обьединение Народно-
демократичес-
кая партия "Нур-Отан" 
Уйгурский районный 
филиал

Обработ-
ка докумен-
тов сдавае-
мых в архив (
о к а з ы -
вать помощь в 
подшивке и 
п е р е -
плете)
Размно-
жение  и  
рассылка 
докумен-
тов;

до 200 
доку-
м е н -
тов
до 200 
доку-
м е н -
тов

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

2

5

Уйгурское районное 
о т д е л е н и е  
Алматинского 
областного комитета-
филиала общественного
обьединения-
Общества Красного 
Полумесяца Республики
Казахстан

Помощь в 
в о в л е -
ч е н и и  в  
Общество 
спонсо-
р о в  д л я  
оказания благо
-
т в о р и -
тельной 
помощи (волон
-
тер;

До 100 
чело-
век

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

3

Оказание 
помощи в 



6

Г о с у д а р -
ственное коммунальное 
казенное предприятие "
Районный дом культуры
" Акима Уйгурского 
района

благоус-
тройстве и 
озелене-
нии терри-
тории (очист-
ка, выравни-
вание арыков, 
посадка цветов
и уход за ними
);
Оказание 
помощи в 
проведе-
нии культур-
ных меро-
приятий (оказы
-
вать помощь в 
р а з в е -
шивании 
флагов и 
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

до 1000 
квад-
р а т -
ных мет-
ров
до 10 
куль-
т у р -
н ы х  
меро-
прия-
тий

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

2
2

7

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Отдел занятости и 
социальных программ 
Уйгурского района"

Курьер-
ская работа;
обработ-
ка докумен-
тов сдавае-
мых в архив (
о к а з ы -
вать помощь в 
подшивке и 
п е р е -
плете);
О к а з ы -
вать помощь 
одиноким 
преста -
релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму
-
нальных услуг,
при топке 
п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);
О к а з ы -
вать помощь 
детям с ограни

до 100 
доку-
м е н -
тов
до 200 
доку-
м е н -
тов
д о  5  
прес-
таре-

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 

Мест-
ный 
бюд-
жет

3
2
2
3



-
ченными 
возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь 
при выполне-
нии лечебно-
физичес-
ких упраж-
нений, вызов 
врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 
органи-
зации здраво-
охране-
ния и кабинет 
реабили-
тации);

л ы х  
граж-
дан
д о  5  
детей

входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Респу-
блики 
Казах-
стан

8

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Отдел по делам 
обороны Уйгурского 
района"

Оказание 
помощи во 
время призыв-
ной кампании (
р а с -
простра-
нение листков 
призыв-
ника, рестав-
р а ц и я  и  
подшивка 
личных дел 
призыв-
ника);

до 300 
л и с -
тков при
-
з ы в -
ника

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

6

Оказание 
помощи в 
проведе-
нии техни-
ческих работ 

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста



9

Уйгурское районное 
о т д е л е н и е  
Алматинского 
областного филиала "
Г о с у д а р -
ственный центр по 
выплате пенсий"

по обработ-
ке докумен-
тов (оказы-
вать помощь в 
подшивке и 
рестав -
рации доку-
ментов архива)
;

до 300 
доку-
м е н -
тов

занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

2

10

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Детская и юношеская 
спортивная школа" 
Уйгурского района

Оказание 
помощи в 
благоус-
тройстве и 
озелене-
нии терри-
тории (оказы-
вать помощь 
при посадке 
деревь-
ев, очистке 
арыков, уборке
и озелене-
нии стадио-
на, побелка 
бордюр, 
ремонт и 
покраска ска-
меек);

до 1000 
квад-
р а т -
ных мет-
ров

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

4

11

Уйгурский районный 
филиал "Центр 
недвижимости по 
Алматинской области"

Оказание 
помощи в 
проведе-
нии техни-
ческих работ 
по обработ-
ке  доку-
ментов (оказы-
вать помощь в 
рестав -
рации  и  

до 300 
доку-
м е н -
тов

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -

Мест-
ный 
бюд-
жет



подшивке 
докумен-
тов архива);

имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

4

12

Общественное 
обьединение "
Инвалидов-
опорников Уйгурского 
района"

Оказание 
помощи 
инвали-
д а м -
опорни-
кам (достав-
ка лекар-
ственных 
препара-
тов по рецепту 
врача на дом, 
оказание 
помощи по 
оплате комму-
нальных услуг)
;

д о  5  
инва-
лидов

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

2

Оказание 
помощи в 
благоус-
т р о й -
стве и озелене-
нии терри-
тории (оказа-
ние помощи в 
санитар-
ной очистке, 
посадка 
саженцев 
вдоль дорог, 
полив и уход 
за ними, 
очистка 
арыков, ремонт
о г р а ж -
дений);
Помощь 
одиноким 
преста -



13

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Аппарат акима села 
Ават"

релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму
-
нальных услуг,
при топке 
п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);
Оказание 
помощи детям 
с ограни-
ченными 
возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь в 
в ы п о л -
нении лечебно-
физичес-
ких упраж-
нений, вызов 
врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 
органи-
зации здраво-
охране-
ния);
Оказание 
помощи в 
заполне-
нии хозяй-
ственной книги
(сбор сведе-
ний)
Оказание 
помощи в 
проведе-
нии культур-
ных меропри-
ятий (оказы-
вать помощь в 
развеши-
вании флагов и
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

до 300 
квад-
р а т -
ных мет-
ров
д о  5  
прес-
таре-
лых
д о  5  
детей
до 20 
доку-
м е н -
тов
д о  5  
меро-
прия-
тий

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

10
1
1
4
4

Оказание 
помощи в 
благоус-



14

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Аппарат акима села 
Актам"

т р о й -
стве и озелене-
нии терри-
тории (оказа-
ние помощи в 
санитар-
ной очистке, 
посадка 
саженцев 
вдоль дорог, 
полив и уход 
за ними, 
очистка 
арыков, ремонт
о г р а ж -
дений);
Помощь 
одиноким 
преста -
релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму
-
нальных услуг,
при топке 
п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);
Оказание 
помощи детям 
с ограни-
ченными 
возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь в 
в ы п о л -
нении лечебно-
физичес-
ких упраж-
нений, вызов 
врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 
органи-
зации здраво-
охране-
ния);
Оказание 
помощи в 
заполне-

до 300 
квад-
р а т -
ных мет-
ров
д о  5  
прес-
таре-
лых
д о  5  
детей
до 20 
доку-
м е н -
тов
д о  5  
меро-
прия-
тий

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

10
1
1
4
4



нии хозяй-
ственной книги
(сбор сведе-
ний)
Оказание 
помощи в 
проведе-
нии культур-
ных меропри-
ятий (оказы-
вать помощь в 
развеши-
вании флагов и
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

15

Г о с у д а р -
ственное учреждение "

Оказание 
помощи в 
благоус-
т р о й -
стве и озелене-
нии терри-
тории (оказа-
ние помощи в 
санитар-
ной очистке, 
посадка 
саженцев 
вдоль дорог, 
полив и уход 
за ними, 
очистка 
арыков, ремонт
о г р а ж -
дений);
Помощь 
одиноким 
преста -
релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму
-
нальных услуг,
при топке 
п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);
Оказание 
помощи детям 
с ограни-
ченными 

до 300 
квад-
р а т -
ных мет-
ров
д о  5  
прес-
таре-
лых
д о  5  
детей

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 

Мест-
ный 

20
1
1
4



Аппарат акима 
Бахарского сельского 
округа"

возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь в 
в ы п о л -
нении лечебно-
физичес-
ких упраж-
нений, вызов 
врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 
органи-
зации здраво-
охране-
ния);
Оказание 
помощи в 
заполне-
нии хозяй-
ственной книги
(сбор сведе-
ний)
Оказание 
помощи в 
проведе-
нии культур-
ных меропри-
ятий (оказы-
вать помощь в 
развеши-
вании флагов и
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

до 20 
доку-
м е н -
тов
д о  5  
меро-
прия-
тий

согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

бюд-
жет

4

Оказание 
помощи в 
благоус-
т р о й -
стве и озелене-
нии терри-
тории (оказа-
ние помощи в 
санитар-
ной очистке, 
посадка 
саженцев 
вдоль дорог, 
полив и уход 
за ними, 
очистка 
арыков, ремонт
о г р а ж -
дений);



16

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Аппарат акима 
Дардамтин-
ского сельского округа"

Помощь 
одиноким 
преста -
релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму
-
нальных услуг,
при топке 
п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);
Оказание 
помощи детям 
с ограни-
ченными 
возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь в 
в ы п о л -
нении лечебно-
физичес-
ких упраж-
нений, вызов 
врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 
органи-
зации здраво-
охране-
ния);
Оказание 
помощи в 
заполне-
нии хозяй-
ственной книги
(сбор сведе-
ний)
Оказание 
помощи в 
проведе-
нии культур-
ных меропри-
ятий (оказы-
вать помощь в 
развеши-
вании флагов и
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

до 300 
квад-
р а т -
ных мет-
ров
д о  5  
прес-
таре-
лых
д о  5  
детей
до 20 
доку-
м е н -
тов
д о  5  
меро-
прия-
тий

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

15
1
1
4
4



17

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Аппарат акима села 
Калжат"

Оказание 
помощи в 
благоус-
т р о й -
стве и озелене-
нии терри-
тории (оказа-
ние помощи в 
санитар-
ной очистке, 
посадка 
саженцев 
вдоль дорог, 
полив и уход 
за ними, 
очистка 
арыков, ремонт
о г р а ж -
дений);
Помощь 
одиноким 
преста -
релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму
-
нальных услуг,
при топке 
п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);
Оказание 
помощи детям 
с ограни-
ченными 
возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь в 
в ы п о л -
нении лечебно-
физичес-
ких упраж-
нений, вызов 
врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 
органи-
зации здраво-
охране-
ния);

до 300 
квад-
р а т -
ных мет-
ров
д о  5  
прес-
таре-
лых
д о  5  
детей
до 20 
доку-
м е н -
тов
д о  5  
меро-
прия-
тий

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

10
1
1
4
4



Оказание 
помощи в 
заполне-
нии хозяй-
ственной книги
(сбор сведе-
ний)
Оказание 
помощи в 
проведе-
нии культур-
ных меропри-
ятий (оказы-
вать помощь в 
развеши-
вании флагов и
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

Оказание 
помощи в 
благоус-
т р о й -
стве и озелене-
нии терри-
тории (оказа-
ние помощи в 
санитар-
ной очистке, 
посадка 
саженцев 
вдоль дорог, 
полив и уход 
за ними, 
очистка 
арыков, ремонт
о г р а ж -
дений);
Помощь 
одиноким 
преста -
релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму
-
нальных услуг,
при топке 
п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);

до 300 
квад-
р а т -
ных мет-
ров
д о  5  
прес-

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста



18

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Аппарат акима 
Кетменского сельского 
округа"

Оказание 
помощи детям 
с ограни-
ченными 
возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь в 
в ы п о л -
нении лечебно-
физичес-
ких упраж-
нений, вызов 
врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 
органи-
зации здраво-
охране-
ния);
Оказание 
помощи в 
заполне-
нии хозяй-
ственной книги
(сбор сведе-
ний)
Оказание 
помощи в 
проведе-
нии культур-
ных меропри-
ятий (оказы-
вать помощь в 
развеши-
вании флагов и
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

таре-
лых
д о  5  
детей
до 20 
доку-
м е н -
тов
д о  5  
меро-
прия-
тий

занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

10
1
1
4
4

Оказание 
помощи в 
благоус-
т р о й -
стве и озелене-
нии терри-
тории (оказа-
ние помощи в 
санитар-
ной очистке, 
посадка 
саженцев 
вдоль дорог, 
полив и уход 
за ними, 



19

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Аппарат акима Мало-
Диханского сельского 
округа"

очистка 
арыков, ремонт
о г р а ж -
дений);
Помощь 
одиноким 
преста -
релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму
-
нальных услуг,
при топке 
п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);
Оказание 
помощи детям 
с ограни-
ченными 
возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь в 
в ы п о л -
нении лечебно-
физичес-
ких упраж-
нений, вызов 
врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 
органи-
зации здраво-
охране-
ния);
Оказание 
помощи в 
заполне-
нии хозяй-
ственной книги
(сбор сведе-
ний)
Оказание 
помощи в 
проведе-
нии культур-
ных меропри-
ятий (оказы-
вать помощь в 
развеши-

до 300 
квад-
р а т -
ных мет-
ров
д о  5  
прес-
таре-
лых
д о  5  
детей
до 20 
доку-
м е н -
тов
д о  5  
меро-
прия-
тий

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

10
1
1
4
4



вании флагов и
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

20

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Аппарат акима 
Кыргызсай-
ского сельского округа"

Оказание 
помощи в 
благоус-
т р о й -
стве и озелене-
нии терри-
тории (оказа-
ние помощи в 
санитар-
ной очистке, 
посадка 
саженцев 
вдоль дорог, 
полив и уход 
за ними, 
очистка 
арыков, ремонт
о г р а ж -
дений);
Помощь 
одиноким 
преста -
релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму
-
нальных услуг,
при топке 
п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);
Оказание 
помощи детям 
с ограни-
ченными 
возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь в 
в ы п о л -
нении лечебно-
физичес-
ких упраж-
нений, вызов 
врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 

до 300 
квад-
р а т -
ных мет-
ров
д о  5  
прес-
таре-
лых
д о  5  
детей
до 20 
доку-
м е н -
тов
д о  5  
меро-
прия-
тий

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

10
1
1
4
4



органи-
зации здраво-
охране-
ния);
Оказание 
помощи в 
заполне-
нии хозяй-
ственной книги
(сбор сведе-
ний)
Оказание 
помощи в 
проведе-
нии культур-
ных меропри-
ятий (оказы-
вать помощь в 
развеши-
вании флагов и
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

Оказание 
помощи в 
благоус-
т р о й -
стве и озелене-
нии терри-
тории (оказа-
ние помощи в 
санитар-
ной очистке, 
посадка 
саженцев 
вдоль дорог, 
полив и уход 
за ними, 
очистка 
арыков, ремонт
о г р а ж -
дений);
Помощь 
одиноким 
преста -
релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму
-
нальных услуг,
при топке 

до 300 
квад-

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 

Не ниже 
мини-
м а л ь -



21

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Аппарат акима 
Сумбинского сельского 
округа"

п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);
Оказание 
помощи детям 
с ограни-
ченными 
возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь в 
в ы п о л -
нении лечебно-
физичес-
ких упраж-
нений, вызов 
врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 
органи-
зации здраво-
охране-
ния);
Оказание 
помощи в 
заполне-
нии хозяй-
ственной книги
(сбор сведе-
ний)
Оказание 
помощи в 
проведе-
нии культур-
ных меропри-
ятий (оказы-
вать помощь в 
развеши-
вании флагов и
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

р а т -
ных мет-
ров
д о  5  
прес-
таре-
лых
д о  5  
детей
до 20 
доку-
м е н -
тов
д о  5  
меро-
прия-
тий

безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

20
1
1
4
4

Оказание 
помощи в 
благоус-
т р о й -
стве и озелене-
нии терри-
тории (оказа-
ние помощи в 
санитар-
ной очистке, 
посадка 
саженцев 



22

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Аппарат акима села 
Таскарасу"

вдоль дорог, 
полив и уход 
за ними, 
очистка 
арыков, ремонт
о г р а ж -
дений);
Помощь 
одиноким 
преста -
релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму
-
нальных услуг,
при топке 
п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);
Оказание 
помощи детям 
с ограни-
ченными 
возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь в 
в ы п о л -
нении лечебно-
физичес-
ких упраж-
нений, вызов 
врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 
органи-
зации здраво-
охране-
ния);
Оказание 
помощи в 
заполне-
нии хозяй-
ственной книги
(сбор сведе-
ний)
Оказание 
помощи в 
проведе-
нии культур-
ных меропри-

до 300 
квад-
р а т -
ных мет-
ров
д о  5  
прес-
таре-
лых
д о  5  
детей
до 20 
доку-
м е н -
тов
д о  5  
меро-
прия-
тий

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

20
1
1
4
4



ятий (оказы-
вать помощь в 
развеши-
вании флагов и
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

23

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Аппарат акима 
Тиирменского 
сельского округа"

Оказание 
помощи в 
благоус-
т р о й -
стве и озелене-
нии терри-
тории (оказа-
ние помощи в 
санитар-
ной очистке, 
посадка 
саженцев 
вдоль дорог, 
полив и уход 
за ними, 
очистка 
арыков, ремонт
о г р а ж -
дений);
Помощь 
одиноким 
преста -
релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму
-
нальных услуг,
при топке 
п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);
Оказание 
помощи детям 
с ограни-
ченными 
возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь в 
в ы п о л -
нении лечебно-
физичес-
ких упраж-
нений, вызов 

до 300 
квад-
р а т -
ных мет-
ров
д о  5  
прес-
таре-
лых
д о  5  
детей
до 20 
доку-
м е н -
тов
д о  5  
меро-
прия-
тий

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

10
1
1
4
4



врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 
органи-
зации здраво-
охране-
ния);
Оказание 
помощи в 
заполне-
нии хозяй-
ственной книги
(сбор сведе-
ний)
Оказание 
помощи в 
проведе-
нии культур-
ных меропри-
ятий (оказы-
вать помощь в 
развеши-
вании флагов и
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

Своевременная выплата 
заработной платы.

Оказание 
помощи в 
благоус-
т р о й -
стве и озелене-
нии терри-
тории (оказа-
ние помощи в 
санитар-
ной очистке, 
посадка 
саженцев 
вдоль дорог, 
полив и уход 
за ними, 
очистка 
арыков, ремонт
о г р а ж -
дений);
Помощь 
одиноким 
преста -
релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 



24

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Аппарат акима Больше-
Аксуского сельского 
округа"

-
нальных услуг,
при топке 
п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);
Оказание 
помощи детям 
с ограни-
ченными 
возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь в 
в ы п о л -
нении лечебно-
физичес-
ких упраж-
нений, вызов 
врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 
органи-
зации здраво-
охране-
ния);
Оказание 
помощи в 
заполне-
нии хозяй-
ственной книги
(сбор сведе-
ний)
Оказание 
помощи в 
проведе-
нии культур-
ных меропри-
ятий (оказы-
вать помощь в 
развеши-
вании флагов и
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

до 300 
квад-
р а т -
ных мет-
ров
д о  5  
прес-
таре-
лых
д о  5  
детей
до 20 
доку-
м е н -
тов
д о  5  
меро-
прия-
тий

п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

20
1
1
4
4

Оказание 
помощи в 
благоус-
т р о й -
стве и озелене-
нии терри-
тории (оказа-
ние помощи в 
санитар-



25

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Аппарат акима села 
Шарын"

ной очистке, 
посадка 
саженцев 
вдоль дорог, 
полив и уход 
за ними, 
очистка 
арыков, ремонт
о г р а ж -
дений);
Помощь 
одиноким 
преста -
релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму
-
нальных услуг,
при топке 
п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);
Оказание 
помощи детям 
с ограни-
ченными 
возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь в 
в ы п о л -
нении лечебно-
физичес-
ких упраж-
нений, вызов 
врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 
органи-
зации здраво-
охране-
ния);
Оказание 
помощи в 
заполне-
нии хозяй-
ственной книги
(сбор сведе-
ний)
Оказание 
помощи в 

до 300 
квад-
р а т -
ных мет-
ров
д о  5  
прес-
таре-
лых
д о  5  
детей
до 20 
доку-
м е н -
тов
д о  5  
меро-
прия-
тий

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 
безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 
Казах-
стан

Мест-
ный 
бюд-
жет

20
1
1
4
4



проведе-
нии культур-
ных меропри-
ятий (оказы-
вать помощь в 
развеши-
вании флагов и
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

26

Г о с у д а р -
ственное учреждение "
Аппарат акима села 
Чунджа"

Оказание 
помощи в 
благоус-
т р о й -
стве и озелене-
нии терри-
тории (оказа-
ние помощи в 
санитар-
ной очистке, 
посадка 
саженцев 
вдоль дорог, 
полив и уход 
за ними, 
очистка 
арыков, ремонт
о г р а ж -
дений);
Помощь 
одиноким 
преста -
релым (оказы-
вать помощь в 
уборке жилых 
помеще-
ний, по оплате 
жилья и комму
-
нальных услуг,
при топке 
п е ч е й ,  
доставка дров, 
угля и воды);
Оказание 
помощи детям 
с ограни-
ченными 
возмож-
ностями (оказы
-
вать помощь в 
в ы п о л -
нении лечебно-

до 300 
квад-
р а т -
ных мет-
ров
д о  5  
прес-
таре-
лых
д о  5  
детей
до 20 
доку-
м е н -
тов

Общественная работа 
организуется путем создания
временных рабочих мест, 
п р е д н а з н а -
ченное специально для 
безработных. Направление 
безработных на 
общественные работы 
осуществляет-
ся районным отделом 
занятости и социальных 
программ с их согласия в 
порядке очередности 
согласно дате регистрации. 
Приоритетное право участия
в общественных работах 
имеют безработные, 
входящие в целевые группы.
Между работодателем и 

Не ниже 
мини-
м а л ь -
ной месяч-
ной зара-
ботной 
платы, уста
-
н о в -
ленной 
з а к о -
н о д а -
т е л ь -
ством 
Респу-
блики 

Мест-
ный 
бюд-
жет

28
2
2
12
8



физичес-
ких упраж-
нений, вызов 
врача на дом и 
с о п р о -
вождение в 
органи-
зации здраво-
охране-
ния);
Оказание 
помощи в 
заполне-
нии хозяй-
ственной книги
(сбор сведе-
ний)
Оказание 
помощи в 
проведе-
нии культур-
ных меропри-
ятий (оказы-
вать помощь в 
развеши-
вании флагов и
билбор-
дов, установ-
ке юрт);

д о  5  
меро-
прия-
тий

безработным заключается 
индивидуаль-
ный трудовой договор. 
Своевременная выплата 
заработной платы.

Казах-
стан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


